方欣科技下属子公司金财互联数据服务有限公司通过北京企管家房地产经纪有限公司与刘志签订《租赁合同》，向其租

赁办公楼，占地面积 662.43 平方米，租赁期限为 2017 年 6 月 9 日至 2019 年 6 月 8 日，每年租金 163.02 万元。

2015 年 12 月 9 日，丰东热技术下属子公司青岛丰东与蓝兆胜签订《租赁合同》，向其租赁厂房、办公楼、生活楼及其

他附属设施，占地面积 3000 平方米，租赁期限 3 年，自 2016 年 1 月 1 日起至 2018 年 12 月 31 日止，每年租金 22 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

2017年上半年，公司共资助贫困大学生四名，3,000元/人/学期，共计12,000元。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

25

证券代码：002530   2017年半年度报告全文

 其中： 1.资金 万元 1.2

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 1.2

   4.2 资助贫困学生人数 人 4

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

公司后续将继续资助贫困大学生。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

26

证券代码：002530   2017年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 319,641,853 65.13%   1,900 1,900 319,643,753 65.13%

其他内资持股 319,641,853 65.13%   1,900 1,900 319,643,753 65.13%

其中：境内法人持股 129,852,533 26.46%   129,852,533 26.46%

   境内自然人持股 189,789,320 38.67%   1,900 1,900 189,791,220 38.67%

二、无限售条件股份 171,100,000 34.87%   -1,900 -1,900 171,098,100 34.87%

人民币普通股 171,100,000 34.87%   -1,900 -1,900 171,098,100 34.87%

三、股份总数 490,741,853 100.00%   0 0 490,741,853 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

夏晓宇 0 0 900 900 聘任高管 2018 年 01 月 01 日

张建新 0 0 1,000 1,000 高管离职未满半年 2017 年 07 月 18 日

合计 0 0 1,900 1,900 -- --

27

证券代码：002530   2017年半年度报告全文

3、证券发行与上市情况

 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数【注】
 10,193 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

江苏权健东润投资管理有

限公司
境内非国有法人 19.75% 96,900,000  96,900,000  质押 28,500,000

徐正军 境内自然人 16.33% 80,126,857  80,126,857  质押 50,480,000

东方工程株式会社 境外法人 9.60% 47,100,000 -2,500,000  47,100,000

朱文明 境内自然人 8.21% 40,272,614  40,272,614

王金根 境内自然人 6.94% 34,069,687  34,069,687  质押 10,594,700

束昱辉 境内自然人 5.43% 26,641,883  26,641,883

北京众诚方圆投资中心（有

限合伙）
境内非国有法人 2.11% 10,331,948  10,331,948  质押 10,331,948

交通银行股份有限公司－

易方达科讯混合型证券投

资基金

基金、理财产品等 1.75% 8,599,627   8,599,627

和华株式会社 境外法人 1.72% 8,432,968 -60,000  8,432,968

深圳市金蝶软件配套用品

有限公司
境内非国有法人 1.29% 6,309,201  6,309,201  质押 2,600,000

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10

名普通股股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，朱文明、束昱辉为一致行动人；徐正军、王金根为一致行

动人。除此之外，上述其他股东之间不存在公司已知的关联关系，亦不存在

公司已知的一致行动人关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称

报告期末持

有无限售条

件普通股股

份数量

股份种类

股份种类 数量

东方工程株式会社 47,100,000 人民币普通股 47,100,000

交通银行股份有限公司－易方达科讯混合型证券投资基金 8,599,627 人民币普通股 8,599,627

和华株式会社 8,432,968 人民币普通股 8,432,968

中国工商银行股份有限公司－易方达新常态灵活配置混合型证券投资基金 2,687,838 人民币普通股 2,687,838

中国工商银行股份有限公司－易方达新兴成长灵活配置混合型证券投资基金 2,390,000 人民币普通股 2,390,000

28

证券代码：002530   2017年半年度报告全文

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 2,054,104 人民币普通股 2,054,104

张淑霞 1,904,433 人民币普通股 1,904,433